ФОТОРЕПОРТАЖ

Фестиваль «Наука»

В рамках проведения Дней науки в Красноярском культурно-историческом центре прошел ежегодный фестиваль «Наука», организованный КНЦ СО РАН и интерактивным музеем науки Newton Park

РАН из Института истории, археологии и эт-

Работали интерактивные площадки, посвященнографии народов Дальнего Востока, Тихоо- ные геологии и археологии, авиаракетостроению кеанского института географии, Института хи- и космосу, биоразнообразию планеты Земля, во-

В этом году он был посвящен Дальнему Восточной культуре. В передвижном планетарии все току. С лекциями выступили ученые ДВО тута им. Ильичева. нечной системой и дальним космосом.

























ФГБУН Институт неорганической химии им. А.В. Николаева СО РАН

объявляет конкурс на замещение должности на условиях срочного трудового договора: научного

сотрудника в лабораторию физикохимии наноматериалов по специальности 02.00.04 «физическая химия» — 1 вакансия. Требования к кандидатам — в соответствии с квалификационными характеристиками, утвержденными постановлением Президиума РАН от 25.03.2008 г. № 196. Срок подачи документов — до 20 апреля 2015 г. Дата конкурса — 23 апреля 2015 г. Заявления и документы направлять по адресу: 630090, г. Новосибирск, пр. Ак. Лаврентьева, З. Объявление о конкурсе и перечень необходимых документов размещены на сайте института (http://www.niic.nsc.ru, раздел «Новости»). Справки по тел.: 330-79-49 (отдел кадров).

ФГБУН Новосибирский институт органической химии им. Н.Н. Ворожцова СО РАН объявляет конкурс на замещение научной вакантной должности на условиях срочного трудового договора: научного сотрудника, к.х.н. по специальности 02.00.04 «физическая химия» в лабораторию физичес-

ких методов исследования — 1 вакансия. Дата Конкурс проведения конкурса: по истечении двух месяцев со дня выхода объявления, на ближайшем заседании конкурсной комиссии НИОХ СО РАН. Требова-

ния к кандидатам — в соответствии с квалификационными характеристиками. Срок подачи документов — не позднее двух месяцев со дня публикации объявления. Заявления и документы направлять в конкурсную комиссию по адресу: 630090, г. Новосибирск, пр. Ак. Лаврентьева, 9. Объявление о конкурсе и перечень необходимых документов размещены на сайте института (www.nioch.nsc.ru) Справки по тел.: 330-68-55 (отдел кадров).

ФГБУН Институт ядерной физики им. Г.И. Будкера СО РАН объявляет конкурс на замещение вакантной должности ведущего научного сотрудника по специальности 01.04.20 «физика пучков заряженных частиц и ускорительная техника». Дата проведения конкурса: 27.04.2015 г.; время: 12:00; место: зал Ученого совета. Документы (с пометкой «на конкурс») направлять в адрес отдела кадров ИЯФ СО РАН: 630090, г. Новосибирск, пр. Ак. Лаврентьева, 11. Справки по тел.: 329-47-88.0

ЕЖЕНЕДЕЛЬНИК «НАУКА В СИБИРИ» О ГЛАВНОМ В НАУКЕ



В почтовых отделения страны продолжается подписка на газету «Наука в Сибири» на первое полугодие 2015 г. Подписной индекс «НВС» — 53012 в общероссийском каталоге «Пресса России», том 1, стр. 154.

Жители новосибирского Академгородка могут оформить подписку на первое полугодие 2015 г. непосредственно в редакции (пр. Ак. Лаврентьева, 17, к. 217) с самостоятельным получением свежих номеров газеты в холле здания Президиума СО РАН. Цена полугодовой подписки — 120 руб.

Наука в Сибири УЧРЕДИТЕЛЬ — СО РАН Редактор Елена Трухина

«НВС» В НОВОСИБИРСКЕ!

«пыс» в НОВОСИБИРСКЕ!
Свежие номера газеты можно приобрести или получить по подписке в холле здания Президиума СО РАН с 9.00 до 18.00 в рабочие дни (Академгородок, пр. Ак. Лаврентьева, 17)

Адрес редакции: Россия, 630090, бирск, пр. Ак. Лаврентьева, 17. Тел./факс: 330-81-58.

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов При перепечатке материалов ссылка на «НвС» обязательна

Отпечатано в типографии ЗАО «Бердская типография» 633011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. Подписано к печати 25.02.2015 г. Объем 3 п.л. Тираж 1500. № заказа Стоимость рекламы: 65 руб. за кв. см Периодичность выхода газеты — раз в две недели

Рег. № 484 в Мининформпечати России Подписной инд. 53012 в каталоге «Пресса России»

Подписка 2015, 1-е полугодие, том 1, стр. 154

E-mail: presse@sbras.nsc.ru © «Наука в Сибири», 2015 г.